
 
Decreto prot. n. 65479 del 20.06.2016 

Repertorio n. 22/2016 
 
 
Tit. I Cl. 13 
 
OGGETTO:  Proclamazione vincitori elezioni dei rappresentanti dei titolari di assegni di ricerca e degli 

studenti in seno al Consiglio del Dipartimento di Scienze Anestesiologiche, Chirurgiche e 
dell’Emergenza per il biennio 2016/2018.  

 
I L  D I R E T T O R E 

 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze Anestesiologiche, Chirurgiche e 

dell’Emergenza n. 16 del 01.04.2016, con il quale sono state indette, per i giorni 18 e 
19 maggio 2016, le elezioni dei rappresentanti dei titolari di assegni di ricerca e degli 
studenti in seno al medesimo Dipartimento di Scienze Anestesiologiche, Chirurgiche 
e dell’Emergenza per il biennio 2016/2018; 

 
VISTO il successivo D.D. n. 18 dell’11.04.2016, con il quale, al fine di tener conto di 

circostanze sopravvenute incidenti sulla distribuzione della rappresentanza tra le 
diverse categorie di studenti, si è proceduto a modificare il predetto D.D. n. 
16/2016; 

 
VISTO in particolare, l’art. 1 del D.D. n. 16/2016, nel testo modificato dal D.D. n. 18 cit., che 

ha definito i rappresentanti da eleggere in: 
− n. 1 rappresentante dei titolari di assegni di ricerca; 
− n. 1 rappresentante degli iscritti alle Scuole di Specializzazione attivate e 

coordinate dal Dipartimento; 
− n. 1 rappresentante degli iscritti ai Dottorati di ricerca attivati e coordinati dal 

Dipartimento; 
− n. 6 rappresentanti degli iscritti al Corso di Laurea attivato e coordinato dal 

Dipartimento; 
 
VISTI i verbali delle operazioni elettorali redatti dai componenti dei seggi costituiti con 

D.R. n. 434 del 13.05.2016;  
 
VISTO altresì, l’art. 63, comma 1, del Regolamento elettorale d’Ateneo emanato con D.R. n. 

229 del 12.03.2012, nel testo aggiornato alle modifiche apportate con D.R. n. 
886/2014, il quale prevede che, previa verifica della regolarità delle operazioni 
elettorali da parte della Segreteria del Dipartimento interessato, si procede alla 
proclamazione degli eletti con provvedimento del Direttore del Dipartimento. 

 
VISTO il verbale di verifica delle operazioni relative alle elezioni in questione, redatto dalla 

Segreteria del Dipartimento di Scienze Anestesiologiche, Chirurgiche e 



 
dell’Emergenza il 31.05.2016; 

 
RILEVATO  dal predetto verbale di verifica che, con riferimento all’elezioni del  

rappresentante dei titolari di assegni di ricerca, le operazioni elettorali si sono 
svolte regolarmente, le elezioni sono state dichiarate valide ai sensi dell’art. 14, co. 
1, del citato Regolamento elettorale d’Ateneo, avendo i votanti raggiunto il 25% 
degli aventi diritto, ed è risultato eletto il seguente candidato: 

 VOTI 

SCHIAVO Luigi 1 

 
RILEVATO altresì, dal medesimo verbale di verifica, che le elezioni del rappresentante 

degli iscritti alle Scuole di Specializzazione, nonostante la regolarità delle operazioni, 
sono state dichiarate invalide, in quanto il numero dei votanti è risultato pari 
all’1,2% degli aventi diritto e, dunque, inferiore al quorum del 3% fissato dall’art. 14, 
co. 1 del Regolamento in materia; 

    
RILEVATO ancora, dal verbale di verifica redatto il 31.05.2016, che, con riferimento alle 

elezioni dei 6 rappresentanti degli iscritti al Corso di Laurea in Infermieristica 
coordinato dal Dipartimento, le operazioni si sono svolte regolarmente, le elezioni 
sono state dichiarate valide ai sensi dell’art. 14, co. 1, del citato Regolamento 
elettorale d’Ateneo, avendo i votanti raggiunto il 46,7% degli aventi diritto, e sono 
risultati eletti i seguenti candidati della lista “Infermieristica Unita”, sulla base dei 
voti di lista e di preferenza anch’essi riportati: 

  VOTI 

LISTA N. 1 INFERMIERISTICA UNITA 627 

1 LUCARIELLO Carmine 405 
2 DELL’ISOLA Antonio 299 
3 MARINO Prospero Alberto 207 
4 MONACO Emanuela 91 
5 PAPETTI Federica 67 
6 di FOGGIA Mario 40 

 
RITENUTO pertanto, di poter procedere alla proclamazione dei vincitori delle elezioni 

relativamente alla rappresentanza dei titolari di assegni di ricerca ed alla 
rappresentanza degli iscritti al Corso di Laurea coordinato dal Dipartimento;  

 
D E C R E T A 

 



 
Art. 1 Con riferimento all’elezione di n. 1 rappresentante dei titolari di assegni di ricerca 

indetta con il D.D. n. 16/2016, nel testo modificato con D.D. n. 18/2016, è 
proclamato vincitore il seguente assegnista: 

  
 Cognome e Nome Data di nascita 

1 SCHIAVO Luigi 21.05.1975 

 
Art. 2 Con riferimento all’elezione di n. 6 rappresentanti degli iscritti al Corso di Laurea in 

Infermieristica coordinato dal Dipartimento, indetta con il D.D. n. 16/2016 di cui 
all’art. 1, sono proclamati vincitori i seguenti studenti: 

 
 Cognome e Nome Data di nascita 

1 DELL’ISOLA Antonio 19.07.1983 

2 di FOGGIA Mario 18.07.1989 

3 LUCARIELLO Carmine 27.08.1988 

4 MARINO Prospero Alberto 02.05.1994 

5 MONACO Emanuela 31.05.1994 

6 PAPETTI Federica 21.04.1995 

 
Art. 3 Ai sensi dell’art. 63, co. 2, del Regolamento elettorale d’Ateneo citato nelle 

premesse, la Segreteria del Dipartimento di Scienze Anestesiologiche, Chirurgiche e 
dell’Emergenza curerà la pubblicazione del presente decreto all’albo e sul sito web 
del Dipartimento, nonché sul sito web d’Ateneo. 

 
Napoli, lì 20.06.2016 

IL DIRETTORE 
(Prof.  Alfonso BARBARISI) 

 

dc 
 


